
ZARZĄDZENIE NR 74/2023 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Nowa Karczma  

w latach 2023-2024 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1), w związku z art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości 

ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Nowa Karczma. 

2. Kontrola będzie przeprowadzana przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Nowa 

Karczma. 

3. Przed przystąpieniem do kontroli upoważniony pracownik: 

1) ustala czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia nieczystości 

ciekłych do ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) lub przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 

2) zawiadamia właściciela nieruchomości o planowanej kontroli. 

4. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych 

lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone  

w przepisach odrębnych; 

2) posiadanie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Nowa Karczma na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników i transportu nieczystości ciekłych; 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych 

zgromadzonych na terenie nieruchomości, w postaci dowodów uiszczenia opłat za usługi 

wywozu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowiący załącznik Nr 1 do 

zarządzenia; 

2) wzór protokołu kontroli stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Ustala się następujący plan kontroli na lata 2023-2024: 

1) w roku 2023 kontroli podlegać będą podmioty, których nieruchomości zlokalizowane są 

na obszarze obrębów geodezyjnych: 

a) Szumleś Królewski, 

b) Szumleś Szlachecki, 

c) Skrzydłowo (obejmuje miejscowość Skrzydłowo i Skrzydłówko), 

d) Szatarpy (obejmuje miejscowość Szatarpy i Guzy), 

e) Szpon (obejmuje miejscowość Szpon i Sztofrowa Huta), 

f) Jasiowa Huta, 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 



g) Grabowska Huta, 

h) Grabówko. 

2) w roku 2024 kontroli podlegać będą podmioty, których nieruchomości zlokalizowane są 

na obszarze obrębów geodezyjnych: 

a) Grabowo Kościerskie, 

b) Lubań, 

c) Nowy Barkoczyn, 

d) Liniewko Kościerskie, 

e) Stary Barkoczyn, 

f) Rekownica (obejmuje miejscowość Rekownica i Będomin), 

g) Nowa Karczma (obejmuje miejscowość Nowa Karczma, Liniewko Kaszubskie, 

Olszowy Kierz, Zimne Zdroje, Lubieszynek),  

h) Zielona Wieś, 

i) Śledziowa Huta. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Nowa Karczma. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                           Wójt Gminy 

    Andrzej Pollak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 74/2023 

Wójta Gminy Nowa Karczma 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

          Nowa Karczma, dnia …………… r. 

 

Znak sprawy:………… 

 

UPOWAŻNIENIE 

DO PRZEPROWADZENIA CZYNNOŚCI KONTROLNYCH 

 

Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), 

 

udzielam upoważnienia 

Pani/Panu: ……………………………………………………………………………………… 

Legitymującej/-go się dowodem osobistym seria ………… wydanym przez ………………… 

………………… do przeprowadzenia w moim imieniu czynności kontrolnych na terenie 

Gminy Nowa Karczma w zakresie odprowadzenia nieczystości ciekłych. Upoważnienie 

uprawnia do wstępu na posesję oraz do wglądu do udostępnionej przez właścicieli 

nieruchomości dokumentacji. Upoważnienie uprawnia w związku z przeprowadzeniem 

kontroli do przetwarzania danych osobowych.  

Upoważnienie niniejsze jest ważne łącznie z dowodem osobistym. 

 

Upoważnienia udziela się do dnia 31.12.2024 r., z możliwością odwołania, jednak nie dłużej 

niż na okres zatrudnienia w Urzędzie Gminy Nowa Karczma. 

Upoważnienie nie upoważnia do udzielania dalszych upoważnień. 

 

………………………………… 

 (podpis i pieczęć Wójta Gminy)  

Przyjmuję: 

 

……………………………………………………………………….. 

        (data i podpis osoby, której udzielono upoważnienia) 

 

 



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 74/2023 

Wójta Gminy Nowa Karczma 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

PROTOKÓŁ  Z  KONTROLI NR ….….…./20….. 

 

 

Podstawa prawna kontroli: 

Art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.), art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz art. 379 i art. 380 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.). 

 

Zakres kontroli: 

Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości niepodłączonej do 

sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych,  

w tym: 

− wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub  

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone  

w przepisach odrębnych, 

− posiadanie przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Nowa Karczma na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników i transportu nieczystości ciekłych, 

− częstotliwość wywozu i ilości pozbywanych nieczystości ciekłych. 

 

Ustalenia kontroli: 

 

Data przeprowadzenia kontroli 
 

Kontrolujący (imię i nazwisko) 

1.  

Nr upoważnienia: 

2.  

Nr upoważnienia: 

Asysta (np. Policja) 
 

DANE IDENTYFIKACYJNE KONTROLOWANEGO 

Imię i nazwisko: 

Właściciel nieruchomości           TAK  /   NIE 

Inny tytuł prawny …………………………….. 



Adres nieruchomości kontrolowanej 

 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość  

Zbiornik bezodpływowy  TAK  /   NIE 

Przydomowa oczyszczalnia ścieków  TAK  /   NIE 

Dostępna sieć kanalizacji sanitarnej  TAK  /   NIE 

Zbiornik bezodpływowy lub przydomowa 

oczyszczalnia ścieków zgłoszona do ewidencji 

gminnej 
 TAK  /   NIE 

DANE TECHNICZNE URZĄDZENIA DO GROMADZENIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY 
PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA 

ŚCIEKÓW 

Technologia wykonania: 

 

    Betonowy 

 

    Kręgi betonowe 

 

    Poliestrowy 

 

    Inne ……………………………………. 

 

o pojemności  ……………….. m3 / litry 

 

Typ przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 

    z drenażem rozsączającym  

 

    z drenażem rozsączającym i systemem 

napowietrzającym 

 

    mechaniczno-biologiczna z 

odprowadzeniem do wód 

 

    inna ……………………………………. 

 

o pojemności  ……………….. m3 

 

OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I/LUB PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Podpisana umowa z podmiotem uprawnionym  TAK  /   NIE 

Data zawarcia umowy 
 

Nazwa i adres firmy świadczącej usługi wywozu 

nieczystości 

 

Częstotliwość opróżniania zbiornika (np. raz na 

miesiąc, 3 miesiące, 6 miesięcy, rok) 

 

Data ostatniego wywozu nieczystości 
 

Ilość okazanych dowodów ponoszenia opłat za 

usługi wywozu nieczystości ciekłych (za jaki 

okres)  

 



Dokumenty dołączone do protokołu w 

przypadku stwierdzenia nieprawidłowości      

(np. dokumentacja zdjęciowa i inne) 

 

 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

Kontrolowanego i Kontrolującego. 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 

Kontrolujący:       Kontrolowany: 

 

……………………………….      ………………………………. 

 

………………………………. 

 

Adnotacja o odmowie podpisania protokołu ………………………………………………………. 

 

         

 



 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 
 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Nowa Karczma z siedzibą w 83-404 Nowa 

Karczma, ul. Kościerska 9 

2. Wyznaczono inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e-iod@nowakarczma.pl, 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu wypełnienia obowiązku prawnego dot. obowiązku kontroli 

wynikającego z art. 6 ust. 5a i 5aa, w związku z art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r.                   

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) i prowadzenia postępowań 

w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775). 

4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych                                      

i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych 

obowiązujących u Administratora. 

5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do: 

• dostępu do swoich danych osobowych, 

• żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

• żądania usunięcia danych, gdy dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane lub dane 

przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

• żądania ograniczenia przetwarzania, gdy osoby te kwestionują prawidłowość danych lub przetwarzanie 

jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych, lub Administrator nie potrzebuje 

już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobom, których dane dotyczą, do 

ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 

6. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe w zakresie, w jakim przesłankę przetwarzania danych osobowych 

stanowi przepis prawa. W pozostałych przypadkach podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. 

7. Odbiorcami danych są strony, uczestnicy postępowania, jak również inne podmioty upoważnione do odbioru 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty 

zajmujące się obsługą informatyczną Administratora. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy rozporządzenia lub krajowe 

przepisy o ochronie danych osobowych. 

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, 

w tym profilowaniu. 

 

 


